X. Justinus, natione Illyrius, ante imperium europalatae honorem gessit, vir ingenio ad omnia habili et inagnanimus. Sacras aedes a Justiniano exstructas pro sua pietate adornavit, et utrumque furniceum templo Biacherniano addidit, ut formam crucis exprimat: et in Orphanotropheo templum Principum apostolorum magnis sumptibus exstruxit, et Sanctorum Anargyrorum in Basilisci tractu. Item divae Theclae protomartyris, et aureum triclinitium palatii, et magnum Valentis aquaeductum renovavit, atque alia plura. Uxorem Sophiam augustali corona ornavit, ejusque nomine portum Sophiarum exstruxit, et regiam ante urbem, quam et ipsam vicinamque loca ejus gratia Sophiana nominavit. Ei hoc Agathiae epigramma est inscriptum:

Qua resonante freto fluctus caeva littora tundunt,

Et duplici Pontus nomine findit humum,

Inclytus azori celebranda palatia struxit.

Res Sophiae, nullum quam decoravit honorem.

Quam bene, Roma, potens tua gloria constitit, unde Europae atque Asiae fertilis arva patent.

Hac imperatrix Sophia sceneratoribus omnibus perquisitis, et aere alieno, quod eis sive ex syngraphis, sive pignoribus positus deberetur, debita de suo dissolvit, pignora dominis restituit et syngraphas abolevit. Sed imperator cum esset morbo corpore, neque frequenter in publicum prodiret, multos ad inferendam aliis injuriam, quasi nullus earum vindex esset, audaciores reddidit. Cum autem aliquando progressus a multis vexaretur de injuriis conquerentibus, deque iis vindicandis cogitaret: quidam ad eum accessit, qui pollicebatur, si praefectus crearetur, et potestatem ad certum tempus in omnes acciperet: neminem inventum iri cui fieret injuria. Ea pollicitatione delectatus 71 imperator, hominem praefectum designat. Is cum pro tribunali sederet, et quidam ex illustrioribus senatoribus accusatus a quodam et accersitus, se non sisteret, et denuo denuntiavit.

Variæ lectiones et notæ.

(22) Τὸν πατριάρχην Εὐτύχιον. Hujus memoriam agunt Græci 6 Aprilis, ut est in Menæis, vitam vero scripsit Eusthatius seu Eustachius editam a Papebrochio.

(23) Εἰς Ἀμάσειον. Primo in insulam Principis, deinde Amaseam relegatur Euty chius. Idem Eustathius n. 40.

(24) Βασιλεύσας ἑτη τριάκοντα καὶ ὀκτώ. Sumptio principatus initio, a 1 April. indict. 5, quo a

D patruo Justino imperator appellatus est, ut monniamus in *Familiiis Byzantinis*, et ut ipsemet imperii sui annos putat in novella 47.

(25) Σοφιανὰ. De sophianarum palatio multa conguessimus in nostra *Constantinopoli*, lib. 17, sect. 12, n. 1. Illius præterea meminit anonimus MS. in vita S. Stephani Jun. ubi de Copronyino: Ἐν τῷ αὐτοῦ παλατίῳ, ἐνθα καὶ τὰς μυστὰς αὐτοῦ προπομπὰς ἐποιεῖτο τῷ ἐπιλεγόμενῳ Σοφιανῷ.